
 

 

 

 

1/3 
Deliberazione n. 18/2014 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE 

Il giorno 2 del mese di ottobre dell’anno 2014 in seduta ordinaria come da convocazione n. 262 

dell’08 agosto 2014 (prot. 362 del 23 settembre 2014) si riunisce il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, 

pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Servizio AA.GG., Legale e 

Personale, dott.ssa Benedetta Bultrini, giusta Ordinanza Presidenziale n. 2 dell’8 agosto u.s, ha 

adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 18 DEL 2 OTTOBRE 2014 

REGOLAMENTO LOCAZIONI DELL’ENTE - APPROVAZIONE 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

PREMESSO che l’attuale Regolamento Locazioni dell’Ente è stato approvato con Deliberazione n. 

04 del 27 giugno 2012; 



 

 

 

 

2/3 
Deliberazione n. 18/2014 

CONSIDERATO al fine di realizzare in maniera puntuale e coerente le previsioni di efficacia, 

efficienza e trasparenza che devono informare l’azione amministrativa, si rende opportuno e 

necessario procedere all’adozione di un nuovo Regolamento Locazioni dell’Ente, tenuto anche conto 

che l’attuale Regolamento è stato oggetto di più modifiche proprio in considerazione all’insorgere di 

alcune criticità in ordine alla sua ottimale rispondenza al preminente interesse dell’Ente di realizzare 

con ogni consentita tempestività il miglior risultato possibile in termini di rendita del patrimonio 

immobiliare senza con ciò venire meno agli obblighi vigenti in materia di trasparenza e imparzialità 

dell’azione amministrativa; 

RITENUTO  pertanto di procedere, in considerazione della necessità di assicurare il corretto ed 

ottimale funzionamento dell’Ente, alla tempestiva adozione del nuovo Regolamento Locazioni 

dell’IPAB, secondo lo schema all’uopo predisposto, che allegata al presente provvedimento sotto la 

lettere “A” ,  ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio AA.GG. Legale e Personale dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. di procedere all’approvazione del nuovo Regolamento Locazioni dell’Ente nella stesura di cui 

all’allegato “A” alla presente deliberazione. 

2. di dare mandato ai competenti Uffici di affiggere il citato Regolamento per almeno 15 giorni 

all’albo delle pubblicazioni dell’Ente, nonché all’Albo pretorio on line di Roma Capitale, 

trasmettendone copia ai competenti Uffici della Regione Lazio per gli adempimenti di 

competenza. 

3. Il predetto Regolamento sarà liberamente consultabile on line sul sito istituzionale dell’Ente; 

 



 

 

 

 

3/3 
Deliberazione n. 18/2014 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         Il Segretario Verbalizzante 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 03 

ottobre 2014. 

                           Il Funzionario 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 

 

 


